

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reparatia capitala a partii carosabile a
str.Independentei din mun.Balti (Etapa 1 la
sectorul de la str. Puskin pina la str. Stamati)(1-
16-24-DA)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a partii carosabile a str.Independentei din mun.Balti (Etapa 1 la
sectorul de la str. Puskin pina la str. Stamati)(1-16-24-DA)**

Valoarea de deviz 10 581 119,8204 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	чел-ч	21,6000	57,66	1 245,4560
2.	7122050013400	Zidar	чел-ч	153,5850	57,66	8 855,7111
3.	7123010010200	Betonist	чел-ч	79,9335	57,66	4 608,9657
4.	7123020011140	Fierar beton	чел-ч	9,5734	57,66	552,0023
5.	7124010010700	Dulgher	чел-ч	0,1200	57,66	6,9192
6.	71240100107001	Dulgher	чел-ч	182,2200	57,66	10 506,8052
7.	7129020012800	Pavator	чел-ч	5 222,0540	57,66	301 103,6336
8.	7129040010110	Asfaltator	чел-ч	2 844,3230	57,66	164 003,6641
9.	7129090010600	Drenor-canalist	чел-ч	31,6600	57,66	1 825,5156
10.	7134030012200	Izolator hidroflug	чел-ч	0,8040	57,66	46,3586
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	чел-ч	323,2414	57,66	18 638,0992
12.	7137010011500	Electrician	чел-ч	14,5872	57,66	841,0979
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	14,4000	57,66	830,3040
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	0,9932	57,66	57,2679
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	чел-ч	80,5200	57,66	4 642,7832
16.	7422090100200	Corhonitor	чел-ч	27,0000	57,66	1 556,8200
17.	8141260100100	Fasonator	чел-ч	59,7600	57,66	3 445,7616
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	3 652,3024	57,66	210 591,7563
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	803,0370	57,66	46 303,1134
20.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	143,4555	57,66	8 271,6442
21.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	1 475,7554	57,66	85 092,0564
22.	9312040019600	Sapator	чел-ч	189,2220	57,66	10 910,5405
		Total manopera				883 936,276 0

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (крупнозернистый)	t	890,6970	1 162,50	1 035 435,26 25
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	467,6500	1 325,00	619 636,2500

		marunte				
3.	11110001000213	Mixtura asfaltica preparata la cald (Мелкозернистый)	t	126,1480	1 325,00	167 146,1000
4.	1117552782	Trasarea axelor	km	0,9730	15 000,00	14 595,0000
5.	121356897546598	Mortar M-200	m3	0,1836	1 050,00	192,7800
6.	123455612657899	Стремянки С1...	kg	99,2224	50,00	4 961,1200
7.	1234556165799	Стоимость скоб	kg	16,3620	27,00	441,7740
8.	1411122201646400	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (M400)	m3	363,3640	219,30	79 685,7252
9.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	467,4750	213,33	99 726,4418
10.	14111222016601840	Piatra sparta 8-40 mm	m3	-99,1800	219,30	
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (M400)	m3	2 181,9735	219,30	478 506,7886
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,2610	219,00	495,1590
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	37,9020	390,00	14 781,7800
14.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	86,8894	219,30	19 054,8454
15.	142110220046711	Balast (ПГС) песчано-гравийная	m3	127,5510	246,00	31 377,5460
16.	1421102200467121	Balast (ПГС) песчано-гравийная смесь)	m3	942,4500	246,00	231 842,7000
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,9200	246,00	3 916,3200
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	331,1184	246,00	81 455,1264
19.	142110220052511	Cement	kg	21,8920	1,46	31,9623
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	23,8000	246,00	5 854,8000
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	203,7280	246,00	50 117,0880
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0050	7 920,00	39,6000
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0683	7 920,00	540,9360
24.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1180	300,00	35,4000
25.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,2879	7 920,00	10 200,1680
26.	2010237318750	Distantieri	buc	27,4980	2,50	68,7450
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0000	300,00	300,0000
28.	2320166200676	White spirit	kg	0,0036	30,00	0,1080
29.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	64,50	77,4000
30.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,7800	10,00	227,8000
31.	23203226000401	Bitum	t	6,6847	10 000,00	66 847,0000
32.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	21,8920	10,00	218,9200
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,3520	47,00	63,5440
34.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	162,1870	47,00	7 622,7890
35.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	56,0000	30,00	1 680,0000
36.	2521216700630	Teava din PVC GOFRAT CL4 630mm	m	231,9900	1 402,00	325 249,9800
37.	2521216700630131	Teava din PVC GOFRAT CL4 D-315mm	m	172,4250	352,00	60 693,6000
38.	25212167006301311	Teava din PVC GOFRAT CL4 D-400mm	m	28,8420	585,00	16 872,5700
39.	26151073261051	Дорожные знаки	buc	61,0000	1 000,00	61 000,0000
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 572,0000	1,46	8 135,1200
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 616,0000	1,46	11 119,3600
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,2740	1,46	191,6600
43.	26511221004022	Ciment M-400	kg	12,3624	1,46	18,0491
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	37 461,2000	1,46	54 693,3520

45.	266111	Inel de reazem КЦО-1	buc	56,1000	483,00	27 096,3000
46.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (200x100x80)	m2	289,2750	145,00	41 944,8750
47.	266111280065518	Placi din beton, pentru trotuare (20x10x8cm)	m2	639,4500	145,00	92 720,2500
48.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare (с гран. крошкой) (20x10x6cm)	m2	3 902,6750	135,00	526 861,1250
49.	266112643300121	Placi prefabricat pt. camine КЦ-10-3	buc	4,0000	623,00	2 492,0000
50.	26611264330012119	Placi prefabricat pt. camine КЦ-10-96	buc	26,0000	623,00	16 198,0000
51.	26611264330911	Placi prefabricate pentru camine КЦО-1	buc	5,0000	483,00	2 415,0000
52.	2661126433091313	Плэчи prefabricat pt. camine КЦ-7-3	buc	4,0000	623,00	2 492,0000
53.	26611264331011212	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	4,0000	737,00	2 948,0000
54.	26611264331520151	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	buc	1,0000	737,00	737,0000
55.	2661126433152021	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1	buc	1,0000	737,00	737,0000
56.	26631020	Beton M-200	m3	8,6443	1 600,00	13 830,8800
57.	266310210	Beton M-100	m3	1,1181	1 080,00	1 207,5480
58.	26631021000001	Beton M-100	m3	3,9000	1 080,00	4 212,0000
59.	266310210000015	Beton B15	m3	5,7474	1 080,00	6 207,1920
60.	2663102100000200	Beton M200	m3	2,6916	1 600,00	4 306,5600
61.	2663102100000300	Beton M300	m3	0,9180	1 900,00	1 744,2000
62.	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	8,1340	1 600,00	13 014,4000
63.	266310210000125	Beton clasa B15	m3	84,3760	1 080,00	91 126,0800
64.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	5,6318	1 600,00	9 010,8800
65.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,2504	1 050,00	1 312,9200
66.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,7806	1 050,00	819,6300
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1080	1 050,00	113,4000
68.	26661228002841003015	Бетонные борты БР100x30x18	m	929,6250	148,00	137 584,5000
69.	26661228002841003018	Бетонные Борты БР100x30x18	m	543,7050	148,00	80 468,3400
70.	26661228003100208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	984,9000	75,00	73 867,5000
71.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3080	200,00	61,6000
72.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	86,2540	67,00	5 779,0180
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	29,8275	16,00	477,2400
74.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	158,0755	16,00	2 529,2080
75.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	170,5590	16,00	2 728,9440
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5000	25,00	12,5000
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8332	25,00	45,8300
78.	28111063012001	Elemente metalice	t	3,1286	28 000,00	87 600,8000
79.	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial MC-1	buc	39,0000	450,00	17 550,0000
80.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,9063	690,00	625,3470
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8000	67,00	53,6000
82.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	9,9216	67,00	664,7472
83.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	122,0000	0,75	91,5000
84.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,2200	67,00	81,7400
85.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	122,0000	0,25	30,5000
86.	287527420	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil --ДБ	buc	14,2800	970,00	13 851,6000

87.	28752742000011	Саракул cu rama din fonta tip "L"	buc	5,0000	1 900,00	9 500,0000
88.	28752742000033	Соединительные элементы	kg	245,5512	150,00	36 832,6800
89.	28752742000035 1	Решетка чугунная типа ДБ	buc	32,3200	970,00	31 350,4000
90.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	95,2000	200,00	19 040,0000
91.	3243543564545	Кольца КЦ7-3	buc	1,0200	623,00	635,4600
92.	4100116202806	Ара	m3	711,0924	10,00	7 110,9240
93.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	184,6880	10,00	1 846,8800
94.	66611264331512 1	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	4,0000	737,00	2 948,0000
95.	6664320215121	Placi prefabricate pt. camine КЦ-10-3	buc	12,0000	623,00	7 476,0000
96.	66643312012151 233	Placi prefabricate pentru camine КЦП3-10	buc	32,0000	737,00	23 584,0000
97.	66643312022151 2111	Placi prefabricate pentru camine КЦД-10a	buc	32,0000	737,00	23 584,0000
		Total materiale de construcții				4 994 960,5 945

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	129,0375	141,22	18 222,6758
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,7124	20,00	94,2480
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3562	141,00	332,2242
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,9600	141,00	3 519,3600
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,3818	500,00	2 190,9000
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,9410	320,00	2 541,1200
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,3159	800,00	91 452,7200
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,9470	301,00	586,0470
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	137,9675	471,00	64 982,6925
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	83,3844	250,00	20 846,1000
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	654,6467	250,00	163 661,6750
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,6530	250,00	8 413,2500
13.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	23,9434	250,00	5 985,8500
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	83,3844	635,00	52 949,0940
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	120,3087	350,00	42 108,0450
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	13,8745	20,00	277,4900
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	53,7555	200,00	10 751,1000
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9320	300,00	579,6000
19.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	142,2980	150,00	21 344,7000
20.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	5,5350	450,00	2 490,7500
21.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,0400	100,00	4,0000
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,1580	100,00	715,8000
23.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,5075	960,00	487,2000
24.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	129,0375	50,00	6 451,8750
25.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	24,9600	50,00	1 248,0000
26.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	290,0690	25,00	7 251,7250
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	71,3793	22,00	1 570,3446
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1742	150,00	26,1300
29.	2952270004038	Malaxor mecanic pt. subif. capacitate de 300-600 l	h-ut	545,1108	285,00	155 356,5780
30.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri	h-ut	25,8720	100,00	2 587,2000

		abrazive				
31.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0600	100,00	6,0000
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	13,8745	200,00	2 774,9000
33.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	5,0000	200,00	1 000,0000
34.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,4760	20,00	89,5200
35.	2955270007614	Echipament scarificator pe tractor pe senile peste 110 cp	h-ut	1,5740	20,00	31,4800
36.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,4260	196,30	672,5238
37.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,6966	500,00	14 848,3000
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1 179,6443	350,00	412 875,5050
39.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0600	350,00	371,0000
40.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,6740	375,00	627,7500
41.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	172,3003	300,00	51 690,0900
		Total utilaje de construcții				1 174 015,5 629

Total:

Прямые затраты	Lei.	7 052 912,43 34
Asigurari Sociale	24,00 %	212 144,706 2
Total	100,00 +	7 265 057,13 96
Cheltuieli de Regia	14,50 %	1 053 433,28 52
Total	100,00 +	8 318 490,42 48
Benefic	6,00 %	499 109,425 5
Total	100,00 +	8 817 599,85 03
TVA	20,00 %	1 763 519,97 01

Total deviz:

**10 581 11
9,8204**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)